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Protokół Nr XXV/1/08 
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 1 września 2008r.  
w sali narad Urzędu Gminy 

 
 W sesji wzięło udział 12-tu radnych Rady Gminy. Nieobecni: Andrzej 
Baj, Ryfa Stanisław i Rydzik Zbigniew. O godz. 18-tej Przewodniczący Rady 
Gminy dokonał otwarcia obrad XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, 
stwierdzając równocześnie quorum, uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Następnie przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, Wójta 
Gminy Jacka Chmurę i Zastępcę Wójta Arkadiusza Telkę. 
 Radni Rady Gminy jednogłośnie (12 głosów „za”) przyjęli protokół z 
poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu 22 sierpnia 2008r. 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  
    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok  
    bieŜący. 
3. Interpelacje i zapytania. 
4. Sprawy róŜne i wolne wnioski. 
5. Zakończenie sesji. 
Realizacja porządku obrad: 
Ad. 1 Przewodniczący obrad uznał pkt 1 porządku obrad za zrealizowany. 
Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na 
rok bieŜący. 
Projekt uchwały przedstawił i wyjaśnień udzielił p.o. Skarbnika Gminy Andrzej 
Rydzik.  
Wójt Gminy uzasadnił konieczność zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 
potrzebą zwiększenia o 30.000 zł środków w budŜecie gminy na zadaniu p.n. 
„Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowego w Gminie Grodzisko 
Dolne” - w stosunku do cen wynikających z przeprowadzonego przetargu na 
realizację w/w zadania.  
W powyŜszej sprawie głos zabierali: 
Radny Feliks Szklanny zapytał: Czy wykonawca wykona pełny zakres robót 
związany z budową boisk? 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe całość robót, czyli boiska, bramki, szatnie itp. wykona 
firma. Gmina natomiast wykona przyłącz do kanalizacji. 
Radny Józef Mścisz zaproponował, aby stare bramki z przyszkolnego boiska w 
Grodzisku Dolnym przenieść na boisko w Chodaczowie. 
Wójt Gminy zapewnił, Ŝe bramki będą przekazane dla Chodaczowa. 
Nie było więcej zgłoszeń do zabrania głosu. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały. W 
głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych Rady Gminy. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 11-tu, jeden radny był przeciwny jej przyjęciu, nie było głosów 
„wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXV/164/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania 
Radny Stanisław Czerwonka skrytykował pracę Zespołu Geodetów 
zatrudnionych przy scaleniu gruntów w Grodzisku Górnym. Większość dróg 
poprowadzona jest bez głowy, najczęściej na wytyczonych drogach stoją słupy 
elektryczne lub telefoniczne. Droga wyjazdowa z pól na drogę powiatową k. 
Jasieńca jest usytuowana w karygodnym miejscu, stwarza duŜe zagroŜenie dla 
ruchu na drodze powiatowej. 
Poruszył teŜ zgłaszane na wcześniejszych sesjach sprawy: 
1) odwodnienia przystanku w Grodzisku Górnym, 
2) wycięcia wierzby na drodze poscaleniowej k. K. Matuszka. 
3) przestawienia słupa telefonicznego na drodze poscaleniowej k. Zająca. 
Zastępca Wójta Gminy udzielił odpowiedzi radnemu St. Czerwonce: 
Ad. 3) Konieczność przesunięcia słupa telefonicznego została zgłoszona do 
Telekomunikacji i kilkakrotnie ponaglana, jest obietnica, Ŝe do końca roku 
powinni to zrobić. 
Ad. 1) i 2) Prosił radnego St. Czerwonkę i mieszkańców Grodziska Górnego o 
trochę cierpliwości, jeŜeli chodzi o odwodnienie przystanku i wycięcie drzewa, 
bo teraz w UG jest gorący okres związany z przygotowaniem i realizacją 
„duŜych” inwestycji i „duŜych” przetargów. Na temat odwodnienia przystanku 
były prowadzone rozmowy z Panem Dudkiem z Zarządu Dróg, który ma w tym 
tygodniu przyjechać i sprawdzić sytuację. 
Radny Stanisław Nicpoń zapytał: Kto robił dokumentację ogrodzenia boiska w 
Opaleniskach? Nie została zaprojektowana duŜa brama wjazdowa od strony 
lasu. 
Zastępca Wójta Arkadiusz Telka odpowiedział, Ŝe ogrodzenie projektował  
inŜ. Jagustyn i jeszcze raz rozezna sytuację, czy taka brama jest tam potrzebna. 
Radny Stanisław Hospod poruszył sprawę kanalizacji trzech zabudowań w 
Zmysłówce. 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe rozmawiał w tej sprawie z Wójtem Gminy LeŜajsk i 
uzyskał zapewnienie, Ŝe gospodarstwa te zostaną przyłączone do ich sieci, ale 
dopiero aŜ sami wykonają dokumentację i rozeznają, w którym miejscu te 
gospodarstwa będzie moŜna podpiąć do kanalizacji. Kanalizacja będzie 
wykonana dopiero za ok. 5 lat. 
Radny Stanisław Nicpoń zgłosił konieczność doposaŜenia w sprzęt jednostki 
OSP w Zmysłówce. Potrzebne są pompy, umundurowanie, buty itp. 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe cały czas prowadzone są starania o lepsze 
wyposaŜenie jednostek OSP. 
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Ad. 4 Sprawy róŜne i wolne wnioski. 
Wójt Gminy omówił wnioski o dofinansowanie remontów dróg złoŜone do 
Urzędu Marszałkowskiego. Zaznaczył, Ŝe jeŜeli trzeba będzie wybierać 
pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie remontu dróg powiatowych złoŜonym 
przez Powiat, a wnioskiem złoŜonym przez Gminę dotyczącym dofinansowania 
remontu „Mokrzanki”, to zdecydowanie poprzemy wniosek Powiatu. 
Nawiązał teŜ do planowanego remontu mostu „Na Misia”. Jest problem z jego 
usytuowaniem. P. Pysz nie zgadza się na jego usytuowanie na linii starego 
mostu. 
Radny Jerzy Gdański zapytał: Czy Przegląd Sprzętu StraŜackiego będzie 
imprezą cykliczną? 
Wójt Gminy: JeŜeli będzie taka potrzeba i zainteresowanie, to jest projekt, aby 
taka impreza odbywała się co dwa lata, na zmianę z Paradą Turków. 
Radny Stanisław Nicpoń zapytał Wójta Gminy: Jak ocenia ostatnie zawody 
straŜackie? 
Wójt Gminy: Impreza była zorganizowana bardzo sprawnie; bez zgrzytów i 
protestów. Poziom był wyrównany. NaleŜą się podziękowania organizatorom, 
sędziom i oczywiście straŜakom. 
 Wypowiedź Wójta Gminy zakończyła listę dyskutantów w tym punkcie 
porządku obrad. 
Ad. 5 Zakończenie sesji. 
 O godz. 20-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zakończył 
obrady XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 
 
Protokół sporządził:                                     Obradom przewodniczył: 
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